Постановление Администрации Златоустовского городского округа
Челябинской области
от 20 декабря 2018 г. N 558-П
"Об установлении на территории Златоустовского городского округа дополнительных мер социальной поддержки отдельным категориям граждан и утверждении Порядка предоставления единовременной денежной выплаты отдельным категориям граждан"

Руководствуясь статьей 20 Федерального закона "Об общих принципах организации органов местного самоуправления в Российской Федерации", в целях социальной поддержки отдельных категорий граждан, постановляю:

1. Установить на территории Златоустовского городского округа дополнительные меры социальной поддержки в форме единовременной денежной выплаты:

1) на ремонт:

квартир в многоквартирных домах - в размере 15 тысяч рублей;

жилых домов - в размере 25 тысяч рублей;

2) на подводку к дому газопровода и установку внутридомового газового оборудования - в размере 25 тысяч рублей;

Информация об изменениях:

Пункт 1 дополнен подпунктом 3. - Постановление Администрации Златоустовского городского округа Челябинской области от 27 апреля 2020 г. N 179-П/АДМ

Изменения распространяют свое действие на правоотношения, возникшие с 1 апреля 2020 г.

3) на проведение воды в дом, бурение скважин на воду и установку системы водоотведения - в размере 25 тысяч рублей.

2. Право на дополнительные меры социальной поддержки, указанные в пункте 1 настоящего постановления, имеют:

1) участники Великой Отечественной войны;

2) инвалиды Великой Отечественной войны;

3) родители погибших военнослужащих;

Информация об изменениях:

Пункт 2 дополнен подпунктом 4. - Постановление Администрации Златоустовского городского округа Челябинской области от 24 мая 2019 г. N 209-П

4) лица, проработавшие в тылу в период с 22 июня 1941 года по 9 мая 1945 года.

Информация об изменениях:

Пункт 3 изменен. - Постановление Администрации Златоустовского городского округа Челябинской области от 27 апреля 2020 г. N 179-П/АДМ

Изменения распространяют свое действие на правоотношения, возникшие с 1 апреля 2020 г.

См. предыдущую редакцию
3. Утвердить Порядок предоставления единовременной денежной выплаты отдельным категориям граждан (приложение).

4. Отделу по взаимодействию со средствами массовой информации Администрации Златоустовского городского округа (Письменный М.Ю.) опубликовать настоящее постановление в официальных средствах массовой информации и разместить на официальном сайте Златоустовского городского округа в сети "Интернет".

5. Организацию выполнения настоящего постановления возложить на заместителя Главы Златоустовского городского округа по социальным вопросам Иванову О.А.

	Глава Златоустовского городского округа
	В.А. Жилин

Информация об изменениях:

Наименование приложения изменено. - Постановление Администрации Златоустовского городского округа Челябинской области от 27 апреля 2020 г. N 179-П/АДМ

Изменения распространяют свое действие на правоотношения, возникшие с 1 апреля 2020 г.

См. предыдущую редакцию
Приложение
к постановлению Администрации
Златоустовского городского округа
от 20.12.2018 г. N 558-П
Порядок
предоставления единовременной денежной выплаты отдельным категориям граждан

Информация об изменениях:

Пункт 1 изменен. - Постановление Администрации Златоустовского городского округа Челябинской области от 27 апреля 2020 г. N 179-П/АДМ

Изменения распространяют свое действие на правоотношения, возникшие с 1 апреля 2020 г.

См. предыдущую редакцию
1. Настоящий Порядок регулирует вопросы предоставления отдельным категориям граждан единовременной денежной выплаты на ремонт жилья, подводку к дому газопровода и установку внутридомового газового оборудования, на проведение воды в дом, бурение скважин на воду и установку системы водоотведения (далее - единовременная денежная выплата).

Информация об изменениях:

Пункт 2 изменен. - Постановление Администрации Златоустовского городского округа Челябинской области от 27 апреля 2020 г. N 179-П/АДМ

Изменения распространяют свое действие на правоотношения, возникшие с 1 апреля 2020 г.

См. предыдущую редакцию
2. Единовременная денежная выплата предоставляется гражданам, постоянно проживающим на территории Златоустовского городского округа.

3. Единовременная денежная выплата на ремонт жилья предоставляется не чаще одного раза в три года на одно домохозяйство.

Под домохозяйством для целей настоящего Порядка понимается группа лиц, проживающих в жилом доме, квартире или комнате либо части жилого дома или квартиры, зарегистрированных в указанном жилом доме или указанной квартире, либо лицо, одиноко проживающее в жилом доме, квартире или комнате, либо части жилого дома или квартиры, зарегистрированное в указанном жилом доме или указанной квартире.

4. Постановку на учет граждан, имеющих право на получение единовременной денежной выплаты, осуществляет Управление социальной защиты населения Златоустовского городского округа (далее - Управление). Единовременная денежная выплата предоставляется в порядке очередности по дате подачи заявления в Управление.

5. Единовременная денежная выплата на подводку к дому газопровода и установку внутридомового газового оборудования предоставляется однократно.

Информация об изменениях:

Приложение дополнено пунктом 5-1. - Постановление Администрации Златоустовского городского округа Челябинской области от 27 апреля 2020 г. N 179-П/АДМ

Изменения распространяют свое действие на правоотношения, возникшие с 1 апреля 2020 г.

5-1. Единовременная денежная выплата на проведение воды в дом, бурение скважин на воду и установку системы водоотведения предоставляется однократно.

6. Предоставление единовременной денежной выплаты осуществляется Управлением.

7. Документами, служащими основанием для предоставления единовременной денежной выплаты, являются:

1) заявление о предоставлении единовременной денежной выплаты.

Заявление о предоставлении единовременной денежной выплаты подается гражданином лично либо через его законного представителя в Управление по форме, установленной Управлением.

2) документ, удостоверяющий личность заявителя, и его копия;

3) документ, подтверждающий регистрацию гражданина по месту жительства;

4) документ, подтверждающий право на единовременную денежную выплату;

5) акт обследования условий проживания гражданина, составленный муниципальным бюджетным учреждением "Комплексный центр социального обслуживания населения";

Акт обследования запрашивается Управлением в муниципальном бюджетном учреждении "Комплексный центр социального обслуживания населения" в течение 5 рабочих дней с даты подачи заявления.

6) дефектная ведомость и локальная смета на ремонт жилого помещения, составленные муниципальным бюджетным учреждением "Капитальное строительство".

Дефектная ведомость и локальная смета на ремонт жилого помещения запрашивается Управлением в муниципальном бюджетном учреждении "Капитальное строительство" в течение 5 рабочих дней с даты подачи заявления.

Документы, указанные в подпунктах 3, 4 пункта 6 настоящего Порядка, запрашиваются Управлением в рамках межведомственного информационного взаимодействия, если заявитель самостоятельно, по собственной инициативе не представит указанные документы.

Информация об изменениях:

Нумерация пункта 7 изменена. - Постановление Администрации Златоустовского городского округа Челябинской области от 24 мая 2019 г. N 209-П

8. Основанием для отказа в предоставлении единовременной денежной выплаты являются:

1) представление гражданином неполного пакета документов, обязанность по представлению которых возложена на гражданина (документы, указанные в пунктах 1-2 пункта 6 настоящего Порядка);

2) предоставление гражданином документов, содержащих неполные либо недостоверные сведения, наличие противоречий в документах, представленных гражданином.

Информация об изменениях:

Нумерация пункта 8 изменена. - Постановление Администрации Златоустовского городского округа Челябинской области от 24 мая 2019 г. N 209-П

9. Решение о предоставлении либо об отказе в предоставлении единовременной денежной выплаты принимается руководителем Управления не позднее 10 рабочих дней со дня поступления документов, указанных в пункте 6 настоящего Порядка, и оформляется приказом руководителя Управления.

Информация о предоставлении либо об отказе в предоставлении единовременной денежной выплаты направляется заявителю.

Информация об изменениях:

Приложение дополнено пунктом 9-1. - Постановление Администрации Златоустовского городского округа Челябинской области от 26 августа 2019 г. N 342-П

9-1. Информация о предоставлении единовременной денежной выплаты размещается в Единой государственной информационной системе социального обеспечения. Размещение и получение указанной информации в Единой государственной информационной системе социального обеспечения осуществляются в соответствии с Федеральным законом "О государственной социальной помощи".

Информация об изменениях:

Нумерация пункта 9 изменена. - Постановление Администрации Златоустовского городского округа Челябинской области от 24 мая 2019 г. N 209-П

10. Управление в пределах бюджетных ассигнований, предусмотренных в бюджете Златоустовского городского округа на текущий финансовый год, на основании приказа руководителя Управления в течение 10 рабочих дней осуществляет перечисление единовременной денежной выплаты на лицевой счет заявителя, открытый в кредитной организации.

Информация об изменениях:

Нумерация пункта 10 изменена. - Постановление Администрации Златоустовского городского округа Челябинской области от 24 мая 2019 г. N 209-П

11. Средства бюджета Златоустовского городского округа, выделяемые на предоставление единовременной денежной выплаты, носят целевой характер и не могут быть использованы на другие цели.